2. Le posthume institué héritier peut être chargé du fidécummissis.

3. L'empereur, héritier institué, peut être chargé de fidécummissis.

4. Le sourd et le muet, soit qu'il ait recueilli un legs, soit qu'il ait été institué héritier, soit qu'il succède à un intestat, ne peut retenir le fidécummissis.

INTERPRÉT. *Soit que le sourd ou muet ait été institué héritier testamentaire, soit*

LIBER QUARTUS.

TITULUS PRIMUS.

De Fideicommissis.

§. 1. AB uxore, cui vir dotem prelegavit, fideicommissum relinquere non potest: quia non ex lucrativa causa testamento aliquid capit, sed proprium recipere videtur.

INTERPRÉT. *Uxori, cui maritus testamento suo dotem, quam ab ea accepit, legati titulo dereliquit, ex ei fideicommissum, si hoc testator jubeat, dare non cogetur: quia non de mariti bonis aliquid consequitur, sed quod dederat recepisse videtur.*

§. 2. A posthume herede instituto fideicommissum dari potest.

§. 3. Ab imperatore herede instituto legatum, et fideicommissum peti potest.

§. 4. A surdo, vel muto, sive legatum acceperit, sive heres institutus sit, vel ab intestato successerit, fideicommissum relinquitur.

INTERPRÉT. *Si à quocunque per testamentum surdus aut mutus heres fuerit*

institutus, aut ab intestato fortasse successerit : si quid aut per testamentum, aut per legitimum numerum fideicommissi nomine ut dare debeat, fuerit delegatus, id dare omnimodis compellitur.

§. 5. Qui fideicommissum relinquit, etiam cum eo, cui relinquit, loqui potest : *velut, peto Gaii Seii contentus sis illa re ; aut, volo tibi illud præstari.*

INTERPRÉT. *Qui fideicommissum cuicumque dimittit, potest his verbis ad eum, cui reliquerit, loqui : volo tibi de rebus meis illud esse donatum ; aut, spero à te, ut illa re digneris esse contentus. Quod tamen debet aut testamenti serie, aut testium professione constare.*

§. 6. Fideicommittere his verbis possumus, *rogo, peto, volo, mando, deprecor, cupio, injungo ; desidero quoque, et impetro : verba, utile faciunt fideicommissum. Relinquo verò, et commendo, nullam fideicommissi pariunt actionem.*

INTERPRÉT. *Si quando fideicommissum relinquitur, precativis verbis relinqui potest, ut roget quis injungat, petat, speret, ut id quod fidei suæ commissum est, ad eum, quem testator voluit, sicut injunxit, ita faciat pervenire. Nam si dicat quis : dimitto hoc illi, vel commendo, quia verba directa sunt, fideicommissi locum habere non possunt.*

§. 7. Tam nostras res, quam alienas per fideicommissum relinquere possumus : sed nostræ statim, alienæ autem æstimatæ, non redemptæ præstantur.